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Dagsorden til MR-møde i Festsalen i Diætisternes hus onsdag d. 25. november kl 17: 
 
1. Valg af ordstyrer og referent: Christian 
2. Nyt fra udvalg: 
FU (bl.a. økonomi): FU har besluttet at overskride bevillingen fra fakultetet, da der har været 
ekstraordinære udgifter i forbindelse med revision. Der vil derfor blive afsat penge til julefrokosten 
som budgetteret. Sidste tilmeldingsfrist til julefrokosten er endnu ikke fastsat 
3. AMEE v. Eva:  
Eva og Sine var til konference om medicinsk uddannelse med studerende fra hele Europa. Der vil 
komme en større beretning til næste møde. 
4. STUDIEORDNINGSDISKUSSION: Mødets hovedpunkt! MR’s ideer og holdning til den nye 
studieordning debatteres: 
Kandidaten: Der kan være fordele ved at få samlet erfaringerne i slutningen af hvert semester, og i en 
generel eksamen efter 12. semester. Det skal undersøges om det er hensigtsmæssigt at binde en 
eksamen på en bestemt bog, om der er penge til patient-eksaminer og meget andet. Eksamensformen 
efter 12. semester kunne være en longcase eller en anden kreativ form. 
Bachelor: Alle ændringer der kan bidrage til en større sammenhængskraft er velkomne. Patologi og 
farmakologi skal være på bachelordelen for at lette skift mellem Odense, Århus og København. Der 
kan godt skrues ned for anatomi-delen, men der er også fortalere for en hård start. Ideen om at inddele i 
blokke er muligvis en god ide, men skal debatteres mere konkret.  
Klinikophold generelt: Klinikopholdenes kvalitet afhænger meget af afdelingen, og en større 
ensartethed ville være ønskeligt. Det kunne sikres med underskrifter eller større opmærksomhed på de 
allerede eksisterende retningslinjer. Det kunne eksempelvis gøres til et krav, at alle på 8. semester 
selvstændigt kan udfærdige en journal. Der er endnu ingen faste planer for klinikopholdenes fordeling, 
varighed og om der kan prioriteres i søgningen. 
Klinikophold på 3. semester: Der er rigtigt mange gode ting ved klinikopholdet på 3. semester, og de 
studerende er begejstrede. Opholdet kunne dog godt skæres ned til fire uger, og det skal diskuteres 
nærmere om der skal opstilles faste krav, eller om opholdet mest er til for at ”snuse lidt”. 
Eksamen: Der er meget store eksaminer på 2. og 5. semester, og det diskuteres om det kan fordeles 
lidt. Det ville være en gevinst at rykke kemi til 3. semester og gøre anatomi mindre. 
5. Arbejdsgrupper: De sidste MR-medlemmer påsættes en gruppe, og vi spørger SMS om frivillige til 
”Specialet”-gruppen. 
6. Eventuelt: 
Eva – 10. semester i Aalborg: Der er problemer med forfordeling af studerende på Aalborg-ordningen i 
forhold til almen praksis. Der er også kritik af selve undervisningen. Vi forsøger at indhente skriftlig 
dokumentation før vi går videre med sagen. 
Peter – Valg: Husk at stemme til valget! 
Søren – NMR: Der var NMR-møde i Århus i lørdags, og NMR arbejder fortsat på harmonisering af 
uddannelserne for at lette skift fra sted til sted. Næste gang NMR mødes vil emnet være ”Kerneværdier 
for danske læger/medicinstuderende”. 


